МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2  ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ КРУТАЛЕВИЧА ГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Протокол  №3
заседания рабочей группы по введению ФГОС
НОО и ФГОС  ООО

от 20 марта 2022 г.

Присутствовали: 12 человек
Вопросы заседания:

1. Проект «Разработка  программы  формирования  УУД, система
условий реализации введения ФГОС HOO и ФГОС ООО».

2. Разработка проекта системы оценки достижения планируемых
результатов  образования  как  компонента  внутришкольной системы
оценки качества основного образования.

3. Проект «Разработка программы воспитания и социализации
обучающихся».

Ход заседания:
1. По первому и второму вопросам слушали заместителя директора

Иванову З.М.  Она познакомила с целью и структурой проектов.
2.  По  третьему  вопросу  слушали Суслину  Т.Н..  Она  уделила

внимание вопросу связи комплексного плана с внеурочной деятельностью
обучающихся

Постановили:
1. Разработать и передать первый проект руководителю рабочей группы не

позднее 30 апреля 2022 года.
2. Провести инструктивно-методические совещания и обучающие

семинары  по  вопросам  реализации  обновленных ФГОС  HOO  и
ФГОС ООО для различных категорий педагогических работников:

- учителей начальных классов;
-учителей-предметников

3. Формировать пакет методических материалов по теме реализации ООП
HOO и ООП ООО по обновленным ФГОС HOO и ФГОС ООО

Руководитель:                     Иванова З.М.

Секретарь:                            Антоненкова К.С.

		2022-04-14T14:28:01+0200
	Гартунг Елизавета Самойловна